CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, Apelo ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, no sentido
de adotar providências em relação à uma barreira, a qual corre o risco de desabar sobre
residências, localizada na rodovia BR 101, próximo ao viaduto da estação de metrô do Barro.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (Nº 15 – 1ºAndar).

JUSTIFICATIVA

Buscamos atender a reivindicação dos moradores da respectiva localidade que temem
por suas moradias e por suas vidas.  Conforme o demonstrado nas fotografias  anexas,  o
pleito em epígrafe decorre de motivo justo e urgente, visto que o atraso das providências
postas pode causar o desabamento da referida barreira, causando prejuízo não só material,
mas pondo vidas em risco.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  12 de abril de 2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

62
24

25
38

1/
12

81
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 4277/2022
APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 18/04/2022
HÉLIO GUABIRABA
Presidente